
Krajská hygienická stanice

Moravskos|ezského kraje se sídIem v ostravě

Na Bě|idle 7 ,7o2 00 ostrava

Ad resa: podatelna @ khsova.cz ve Frýdku Místku t6'3,2oz3

Žádost d|e zákona č,Lo6l1999 Sb., o svobodné přístupu k informacím, Ve zněnípozdějších
předpisů

Řešení h|ukové h|adiny v b|ízkosti stavby D 48 _ obchvat Frýdku-Místku, ||.etapa

Dobrý den,

Jsme majite|é pozemků v b|ízkosti rea|izované stavby D 48 _ obchvat Frýdku-Místku, ||'etapa'

Provoz na stavbě je v současné době od prosince 2022 povo|en na zák|adě předčasného

užívání stavby. Realizovaná protih|uková opatření nep|ní v p|ném rozsahu svou funkci
(nedostatečná výška a dé|ka protihIukové stěny), hIuk je slyšet po ce|é dé|ce od nadjezdu nad

ko|ejemi Čo až za řeku Morávku po nadjezd si|nice na Ska|ici' Naše pozemky jsou zatěžovány

enormním hIukem z dopravy, zejména v dopravních špičkách nebo nočních hodinách

v závis|osti na provozu. Je také s|yšet t|ukot při přejezdu aut přes di|atace mostů, nejvíce u
estakády přes řeku Morávku' Tento hIuk se při zvýšenídovo|ené rych|osti zřejmě zvětší.

Prosíme o sdě|eníinformacíd|e zákona č.1"06/1.999Sb,, ve zněnípozdějších předpisů, zda by|o

před zahájením provozu na komunikaci provedeno měření hiuku a kdo rozhoduje o tom, kdy
a kde nařízené měření provést' PoŽadujeme provést měření hluku v naší |okaIitě z důvodu
vysokého nárůstu h|ukové h|adiny provozem vozide| z vybudované komunikace.

Místa pro měření:

- 
 

  

  
   
 

 
  

  
   

 
     

Děkuji za odpověd,a pomoc při řešení naší žádosti.

Za výše uvedené

  

mob.  meil : 



Na vědomí:
Řso ČR, Čerčanská t2,1'4o 00 Praha - adresa: inform.pce@rsd..c.z

MD ČR, NábřežíLudvíka Svobody 1222/L2,11.o 1.5 Praha ]. - adresa: posta@mdcr.cz
Magistrát města Frýdek-Místek, odbor dopravy, Ing. Miros|av Hronovský - adresa:

hronovsky. miroslav@f rydekmistek.cz



 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 16. 3. 2023 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 15210/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 16474/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  23. 3. 2023 

 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 16. 3. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost fyzické osoby 

(dále jen „žadatelka“) o informace 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím e-mailu. 
  

V předmětné žádosti žadatelka mimo jiné požádala o poskytnutí následujících informací: 

„Prosíme o sdělení informací dle zákona č.106/1999Sb., ve znění pozdějších předpisů, zda bylo před zahájením 

provozu na komunikaci provedeno měření hluku a kdo rozhoduje o tom, kdy a kde nařízené měření provést. 

Požadujeme provést měření hluku v naší lokalitě z důvodu vysokého nárůstu hlukové hladiny provozem vozidel 

z vybudované komunikace. 

 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace, kdy sděluje následující: 

Před zahájením provozu na komunikaci D 48 Frýdek-Místek, obchvat – II. etapa nebylo provedeno ze strany 

povinného subjektu měření hluku a v této chvíli ani provedeno být nemůže, jelikož se jedná o nedokončenou 

(doposud nezkolaudovanou) stavbu užívanou na základě povolení stavebního úřadu. 

Povolení k předčasnému užívání stavby vydal v souladu s ustanovením § 123 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním úřadu (stavební zákon) příslušný stavební úřad. Zákonné postupy vydávání zmíněného 

povolení tedy nejsou v gesci krajské hygienické stanice.  

Žadatelka žádost o poskytnutí informací spojila také s podnětem k měření hluku. Tímto podnětem se zabývá 

oddělení hygieny obecné a komunální. Správní orgán žadatelku v souladu s ustanovením § 42 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád a interními předpisy o vyřízení jejího podnětu řádně vyrozumí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, počet listů 1 – do vl. rukou 

1x spis, počet listů 1 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 


